
 
 
 
 
 

RUSIJA ŠIANDIEN: POLITINIO ELITO KOVOS UŽDAROJE SISTEMOJE 
Ekspertų diskusija 
 
2014 m. rugsėjo 9 d., Vilnius 
LR Seimo Europos informacijos biuras, Gedimino pr. 53 

 
 
 
 
DISKUSIJOS MODERATORIUS 

 
AUDRONIUS AŽUBALIS yra Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų 
narys, Lietuvos Respublikos Seimo narys, LR Seimo Užsienio reikalų komiteto 
pirmininko pavaduotojas. 
 
1993 m. A. Ažubalis įkūrė pirmąjį Lietuvoje ryšių su visuomene konsultacinį centrą 
ir iki 1996 m. lapkričio mėn. jam vadovavo. Nuo 1998 m. – Tėvynės sąjungos 
(Lietuvos konservatorių) narys. 1996–2000 m. – VII Seimo narys, Seime ėjo 
Užsienio reikalų komiteto pirmininko pareigas, buvo Europos reikalų komiteto 
pirmininko pavaduotojas. 2004–2008 m. – IX Seimo narys, Seime dirbo Europos 

reikalų ir Užsienio reikalų (ėjo pirmininko pavaduotojo pareigas) komitetuose, NATO reikalų komisijoje, 
vadovavo Tarpparlamentinių ryšių su Latvijos Respublika grupei. X Seimo narys. 2010 m. vasario 11 d. 
paskirtas penkioliktosios Vyriausybės užsienio reikalų ministru. 1998–2000 m. – Lietuvos ir Didžiosios 
Britanijos asociacijos „British chamber of Commerce“ prezidentas. 2001–2003 m. – Nacionalinės žurnalų 
leidėjų asociacijos prezidentas. 1999 m. apdovanotas Sausio 13-osios atminimo medaliu, 2003 m. – Lietuvos 
Respublikos pakvietimo į NATO atminimo ženklu, 2007 m. – Ukrainos Respublikos 3-iojo laipsnio ordinu „Už 
nuopelnus“. 
 
 
DISKUSIJOS EKSPERTAI 
 

ALEKSANDRAS KYNEVAS yra vienas žinomiausių ir labiausiai cituojamų 
Rusijos politologų, regioninių politinių procesų Rusijoje ir NVS šalyse bei 
partinių ir rinkiminių sistemų tyrimų ekspertas. A. Kynevas studijavo 
Maskvos valstybiniame universitete, filosofijos fakulteto politikos mokslų 
katedroje. 2002 m. įgijo politikos mokslų daktaro laipsnį. 1996-2000 m.  
dirbo partijoje Yabloko ir Rusijos Valstybės Dūmoje. 2000-2007 m. dirbo 
ekspertu Tarptautiniame humanitarinių-politinių tyrimų institute, nuo 2004 
m. vadovavo Informacinės politikos plėtros fondo regioninėms 
programoms. Aktyviai dirbo politiniu konsultantu ir analitiku įvairiuose 

rinkiminiuose ir moksliniuose projektuose (Politinių technologijų centras, Karnegio fondas, ir t.t.). 2006-
2012 m. vadovavo Asociacijos "Golos" analitiniam skyriui. Nuo 2012 m. - Pilietinių iniciatyvų komiteto  
(Kudrino fondas) ekspertas, PIK rinkimų stebėjimo projekto koordinatorius. 2008-2010 m. ir nuo 2012 m. 
dirba docentu Aukštosios ekonomikos mokyklos taikomųjų politikos mokslų fakultete. A. Kynevas yra kelių 
šimtų mokslinių ir publicistinių straipsnių, knygų autorius ir bendraautoris. 
 
 
 



 
BORISAS VYŠNEVSKIS yra Rusijos politologas, rašytojas, visuomenės 
veikėjas, Sankt-Peterburgo Dūmos deputatas, partijos „Yabloko“ narys. B. 
Višnevskis studijavo Sankt-Peterburgo valstybiniame elektrotechnikos 
universitete. 1978–1990 metais jis dirbo moksliniame 
gamybiniame susivienijime "Leninec", buvo atsakingas už matematinį 
modeliavimą, informacijos apdorojimą, sudėtingų sistemų valdymą. 1988 
m. įgijo techninių mokslų daktaro laipsnį. 1990-1993 m. dirbo Maskvos 
rajono tarybos Sankt-Peterburge deputatu, nuolatinio savivaldos 
komiteto pirmininku. 1998 m. baigė Maskvos politinių tyrimų mokyklą. 

2002 m. B. Višnevskis įgijo antrą aukštąjį universitetinį išsilavinimą. 1996-2003 m. dirbo Rusijos Valstybės 
Dūmos ekspertu. 1999-2000 m. - Sankt-Peterburgo ekonominių ir politinių tyrimų centro "Epicentr" 
politinių programų direktorius. Nuo 2001 m. - "Novaja Gazeta" apžvalgininkas, žurnalistų sąjungos premijos 
"Auksinė Rusijos plunksna" laureatas. 2008-2012 m. dirbo docentu televizijos, verslo ir dizaino instituto 
žurnalistikos katedroje. Nuo 2013 m. dirba profesoriumi Rusijos valstybinio pedagoginio universiteto 
politologijos katedroje. Jis yra mokslinių publikacijų politologijos, rinkiminių procesų, vietinės savivaldos 
srityse.  
 
 

MARIUS LAURINAVIČIUS yra Rytų Europos studijų centro ekspertas, 
žurnalistas, politologas, redaktorius, apžvalgininkas.1994 m. baigė Vilniaus 
universiteto tarptautinių santykių ir politikos mokslų institutą, tais pačiais 
metais - ir Vilniaus universiteto Komunikacijos fakulteto žurnalistikos 
institutą. Nuo 1991 m. didžiausio Lietuvos dienraščio „Lietuvos rytas“ 
teisėsaugos ir užsienio skyrių reporteris, apžvalgininkas, skyriaus vedėjas, 
ilgametis užsienio naujienų redaktorius ir vyriausiojo redaktoriaus 
pavaduotojas. Nuo 2013 m. yra Rytų Europos studijų centro vyresnysis 
analitikas.M. Laurinavičius per daugiau nei 20 darbo metų užsitarnavo vieno 
autoritetingiausių užsienio politikos ekspertų Lietuvos žiniasklaidoje 

reputaciją. Pagrindinės jo domėjimosi sritys – Rusijos, Baltarusijos, Ukrainos raida, tarptautiniai santykiai. 
 
 


